saber que a Câmara Municipal de Arenápolis, aprova e ele sanci-
ona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à
abertura de Crédito Adicional Suplementar por superávit financei-
ro apurado no exercício anterior no valor de até R$ 5.825.123,54
(cinco milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, cento e vinte e três
reais e cinqüenta e quatro centavos), nos termos do artigo 43, §1°
inciso I e § 2º da Lei Federal 4.320/64, reforçando as dotações do
orçamento vigente nas seguintes fontes de recursos:

FONTE DE
RECURSOS ESPECIFICAÇÃO DA FONTE VALOR

500 Recursos não Vinculados de Impostos 1.065.198,78